énda ei sede agerétur, mira colúmbæ super ejus caput volitántis apparitióne dénuo divínitus commendári Pátribus visus est. Quare in diocésim suam a Papa remíttitur, atque in Sedis Apostólicæ legatióne confirmátur. Sed iníqua malignántium factiόne íterum Passávia pulsus, in ea diocéseos parte, quæ in Leopóldi Austriaci et Ottocári Styrensis ditióne erat, clerum et pópulum sanctíssime gubernávit. Ibi tandem, transáctis in episcopátu annis viginti sex, a labóre et certámíne ad réquiem et præmia vocátur sexto Idus Augústi, anno salutis millésimo nonagésimo primo. Cujus sacrum corpus Gottvicum translátum a Thiemóne archiepiscopo Salisburgénsi, glorióso póstea Christi Mártire, ibídem honorífice cónditum, pia usque fidélium veneratióne cólitur. Viri vero sanctitátém multis miráculis, ut memóriæ próditum est, Deus insígniter commendávit.

R. Iste est, qui ante Deum magnas virtútes operátus est, et omnis terra

doctrína ejus repléta est:

* Ipse intercédát pro peccátis ómnium populórum.

V. Iste est, qui contémpsit vitam mundi, et pervénit ad cæléstia regna.

Ipse. Glória Patri. Ipse.

In III Nocturno Homilia in Evangelium Vigiláte, de Comuni Conf. Pontif. 2 loco.

IX Lectio de Ss. Cyriaco, Largo et Smaragdo Mm., pro qua sumitur Lectio IV hac die in Breviario exstans.

AD LAUDES

V. Justum dedúxit Dóminus per vias rectas. **R.** Et osténdit illi regnum Dei.

Ad Bened. Ant. Euge, serve bone * et fidélis, quia in pauca fuísti fidélis, supra multa te constitúam, dicit Dóminus.

Oratio

Deus, qui ad Ecclésiã tuã libertátem et decórem promovéndum sanctum Altmánnum Confessórem tuum atque Pontíficem ánima fortitúdine roborásti: ejus intercessióne concéde; ut advérsa ómnia superántes in terris, coronári cum ipso mereámur in cælis. Per Dóminus nostrum.

Et fit Commemoratio Ss. Martyrum:

Ant. Vestri capílli cápitis omnes numeráti sunt: nolite timére: multis passéribus melióres estis vos.

V. Exsultábunt Sancti in glória. **R.** Lætabúntur in cubílibus suis.

Oratio

Deus, qui nos ánnua sanctórum Mártyrum tuórum Cyriaci, Largi et Smarágdisollemnitate lætíficas: concéde propítius; ut, quorum natalítia cólimus, virtútem quoque passiónis imitémur. Per Dóminus nostrum Jesum Christum, Fílium tuum: Qui tecum vivit et regnat.

IN II VESPERIS

V. Justum, **ut supra.**

Ad Magnif. Ant. Amávit eum Dóminus, * et ornávit eum: stolam glóriæ induit eum, et ad portas paradísi coronávit eum.

Et fit Commemoratio sequentis:

Ant. Similábo eum viro sapiénti, qui ædificávit domum suam supra petram.